最高裁秘書第3133号

令和3年12月13日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 愼

司法行政文書開示通知書

令和3年3月5日付け（同月8日受付，第021034号）で申出のありました

司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知しま

す。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

令和2年在外公館赴任前研修（第5部研修）研修員推薦名簿（片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（研修員の電話番号， メールアドレス等） ，公に

することにより事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがある情報（担当者の電

話番号及びメールアドレス）及び今後の人事管理に係る事務に関し，公正かつ円

滑な人事の確保に支障を及ぼすおそれがある情報が記載されており， これらの情

報は，行政機関情報公開法第5条第1号，第6号柱書及び同号二に定める不開示

情報に相当することから， これらの情報が記載されている部分を開示しないこと

とした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

｜
■
■
■
蚤
●
｛
ミ
４
三
一
狸
産
匿
坦
度
好
く
菊
騒
琴
箸
慨
唄
騨
迄
炉
や
惟
全
睡
麗
雷
や
麹
側
暖
審
預
ｅ
帥
訓
馴
汕
※

一

紳
睡

や
柵
ｓ
■
固
■
”
”
一
雫
十
ｐ
Ｊ
韓
里
葬
質
報
型
露
捧
・
起
牌
Ｊ
例
鳴
魯
堀
叩
諺
崖
填
・
Ｐ
ｅ
令
制
庫
参
禽
塙
は
Ｋ
Ｉ
ふ
ゆ
１
Ｐ
⑪
剛
埋
側
爾
偽
偽
役
得
弛
叶
掌
掬
遼
田
擾
薯
幕
他
眺
迩
ｐ
田
岬
仁
産
瞳
翻
■
州
裂
釧
ヨ
・
劉
涜
軍
。
ト
網
１
膳
等
刊
帆
嘱
型
ら
興
釦
Ｐ
調
勾
凹
岬
榊
却
潤
■
出
お
蝉
本
邦
一
専
心
ト
作
幽
■
圃
意
』
毒
縄
Ｐ

璽霞塒

序舛弱
一一 ■－凸一一 ＝

鼠
西
田
Ｇ
直
圏

窺
出
説
ｅ
如
罫

叩
皇
疫
卵
出
程

匿
叡
出
観

砥匿叶認
｜

国璽凶余

（
・
樽
佃
や
幽
坐

園
ｅ
Ｐ
渉
郵
朴
朴
圏
ｅ

犀
特
・
幽
叶
園
求
展
・
魯

裡
Ｊ
拳
匿
Ｐ
環
睡
醤
匡

如
露
厚
）
幽
塗
璽
叶
糧
暑

幽
峯
国
朴
留
ｅ
濫
困
計
四
凉
艇
翰
函
侭
計
聖
一

（
唾
・
輔
）

姦
盆
遥
蝋

１
Ｋ
．
画
。
ｈ
ｅ

璽
裂
亜
寸
叶

望
見
・
埜
裡
。

終
）
塞
僅
ｅ
⑳

時
画
一
・
埜
〆

屑
屋
串
山
幽
埼
ヴ
》

国e願
念屋倖

暗益

（
幽
掴
一

画
唾
叶
剃

一
哩
蕊

喪
ｅ

価
鰐
讐

・
陣
埋

（
・
や
拙
今
停
猟
哩
還
豊

型
“
轟
裡
や
紳
埋
画
繁

ハ
ヤ
小
八
指
。
ｅ
や
響
袈

臆
翻
鯉
里
霊
臣
峯
磨
）

Ｋ
当
些
ト
ミ
ー
式

（
軸
櫛
埋

臼
岸
霜
紳
秘
信
潔
烈

里
任
巨
琵
皇
醒
翰
劇

渥
浬
芭
逸
塵
毎
個
纈

心
罰
Ｈ
昨
全
て
皇
朴
麗
）

噸
蟻
醤
便

験
聰
獲
總
哩
逸
庫
（
進
應
忌
の
職
）
逸
庫
浸
出
掴
製
窺
京
縄
塒
“
屍
午

睡
陛
餅

趨憂

什
骸
１
口

禅
證
毒
喝

岬
幽